
CITTA' DI MONTESILVANO
PROVINCIA DI PESCARA

PATRIMONIO, ATTIVITA' TECNOLOGICHE E PROTEZIONE CIVILE

REGISTRO GENERALE N. 1178 del 19/06/2019
REGISTRO di SETTORE 694 del 19/06/2019

OGGETTO: CUC - SUAVE 05 - AFFIDAMENTO DEL CONTRATTO DI POLIZZA PER LA 
RESPONSABILITA  CIVILE VERSO TERZI E PRESTATORI D OPERA. APPROVAZIONE � �
DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• Con nota  prot.  27480 del  23.04.2019 a  firma del  Responsabile  del  Procedimento Avv.  Pierluigi

Costanzo,  è  stata  trasmessa  alla  C.U.C.  dei  Comuni  di  Montesilvano,  Cappelle  Sul  Tavo  e
Collecorvino la richiesta di esperimento della gara per l’affidamento del contratto di polizza per la
responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera;  

• con Determinazione a contrarre del Dirigente del Settore Amministrativo di questo Comune n. 834

del 10/05/2019 è stata indetta la gara, mediante procedura aperta tramite la C.U.C. dei Comuni di
Montesilvano, Cappelle Sul Tavo e Collecorvino, per l’affidamento del contratto di polizza per la
responsabilità civile verso terzi e prestatori d’opera, CIG: 7878505BFD;

• la gara è stata bandita in data 15/05/2019 con scadenza per la presentazione delle offerte in data

17.06.2019 ore 12:00;

• entro  il  termine  di  gara  è  pervenuta  una  sola  offerta  da  parte  della  ditta  Assicurazioni  Fusilli

Ciavattella Srl Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni SpA;

• a seguito delle operazioni di gara condotte in data 18.06.2019, prima seduta pubblica e seconda

seduta riservata, e 19.06.2019 terza seduta pubblica seduta, giusti verbali in pari date che si allegato
alla presente per formarne parte integrante, necessita procedere con la proposta di aggiudicazione in
favore della ditta  Assicurazioni Fusilli  Ciavattella Srl Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni
SpA;

• ai sensi del combinato disposto degli art. 33 comma 1 e 32 coma 5 del Dlgs 50/20216, a mezzo di

specifica determina si procederà all’approvazione della proposta di aggiudicazioni la cui efficacia e
subordinata alla verifica con esito positivo del possesso dei requisiti d’ordine generale e speciale
autodichiarati, ai sensi degli artt. 80, 83 c.1 lett.a), b) e c), del decreto legislativo n. 50 del 2016; 

Ritenuto doversi procedere, per l’effetto, all'approvazione dei verbali di gara n° 1,2 e 3 a cui, anche se non
materialmente allegati al presente atto, si fa organico ed integrale rinvio;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1178 del 19/06/2019



Ritenuto doversi, per l’effetto, approvare, a norma dell’art. 33 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 , con il presente
atto,  la  proposta  di  aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto  in  favore  della  ditta  Assicurazioni  Fusilli
Ciavattella Srl Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni SpA;

Ritenuto inoltre  di  trasmettere  il  presente  atto  al  RUP e al  dirigente  del  settore  amministrativo per  gli
adempimenti di propria competenza;

Atteso che le risultanze della verifica del possesso dei requisiti, demandata alla CUC, verranno trasmesse al
RUP e al dirigente del settore amministrativo al termine della esecuzione della suddetta procedura;

Richiamato l’art. 32 del Dlgs 50/2016;

Atteso che il sottoscritto dichiara di essere legittimato a emanare l’atto in ragione dell’incarico conferito con
Decreto Sindacale n° 35 del 07.006.2019;

Rilevata la  propria  competenza  a  norma  dell’art.  107  e  segg.  del  D.Leg.vo  18.08.00  n.  267  e
dell’organizzazione burocratica interna dell’Ente, in particolare la determinazione dirigenziale n° 515 (877
reg. gen) del 02.05.2018, secondo cui “il responsabile della CUC, e in sua assenza il vice responsabile,
svolgeranno, in forze del decreto del Sindaco n° 37/2018, le funzioni di coordinamento e organizzazione
della CUC oltre  all'  adozione degli  atti  di  gestione delle  procedure di  acquisizione di  lavori,  servizi  e
forniture  secondo  le  modalità  e  nel  rispetto  delle  previsioni  organizzative  stabilite  dalla  convenzione,
acquisendo potere di firma, ad esclusione degli atti che impegnano l' amministrazione verso l' esterno, per i
quali si opererà attraverso apposite determinazioni del Dirigente del Settore Patrimonio”;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.;

 

DETERMINA

 1. le premesse costituiscono parte integrante della presente determinazione; 

2.      Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

 3. Di approvare le risultanze dei verbali di gara di cui in narrativa e a cui, anche se non materialmente

allegati al presente atto, si fa organico ed integrale rinvio; 

 4. Di  approvare la  proposta  di  aggiudicazione  dell’appalto  in  oggetto  in  favore  della  ditta

Assicurazioni Fusilli Ciavattella Srl Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni SpA; 

 5. Di trasmettere il presente atto al RUP e al dirigente del settore amministrativo per gli adempimenti

di propria competenza; 

 6. Di dare atto che le risultanze della verifica del possesso dei requisiti, demandata alla CUC, verranno

trasmesse al RUP e al dirigente del settore amministrativo al termine della esecuzione della suddetta
procedura; 

 

Il Responsabile della CUC

Ing. Francesco Ranieri

 

Il Dirigente

Ing. Gianfranco NICCOLO’

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1178 del 19/06/2019



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1178 del 19/06/2019



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, alla
proposta n.ro 1727  del 19/06/2019 esprime  visto  FAVOREVOLE.

Montesilvano, lì 19/06/2019

Il Responsabile del Servizio 

F.to Ing. NICCOLO' GIANFRANCO

Non rilevante sotto il profilo contabile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1178 del 19/06/2019



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 2023

Il  19/06/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1178 del 19/06/2019 con
oggetto:
CUC  -  SUAVE  05  -  AFFIDAMENTO  DEL  CONTRATTO  DI  POLIZZA  PER  LA
RESPONSABILITA  CIVILE  VERSO  TERZI  E  PRESTATORI  D OPERA.  APPROVAZIONE� �
DELLA PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da Ing. NICCOLO' GIANFRANCO  il 19/06/2019.
1

1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del CITTA' DI MONTESILVANO. La firma autografa  è sostituita dalla indicazione a 
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1178 del 19/06/2019


